



### PROPOSTA COMERCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.11.02/PE SRP  
Razão Social: DX COMPUTADORES LTDA  
CNPJ Nº: 11.182.175/0001-83  
Inscrição Estadual ou Municipal: 06.385009-5  
Endereço: Rua Padre Valdevino, 1000 SALA 5 - J. TAVORA - FORTALEZA/CE  
Fone/Fax: 3119-2323

Banco: 001 Agência Nº: 1369-2 Conta Corrente Nº: 60199-3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS E MOBILIÁRIO GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO INFANTIL, DO MUNICÍPIO DE TRAIRI-CE.

#### LOTE 04 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA/ MODELO/ BROTHER	PR UNIT R\$	PR TOTAL R\$
1	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DE GRANDE PORTE COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TECNOLÓGIA DE IMPRESSÃO LASER ELÉTRIFOTOGRAFICO POSSUIR DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE NO MÍNIMO 3,7" VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 42PPM RESOLUÇÃO DE 1200X1200 DPI VELOCIDADE DE PROCESSADOR 500MHZ MEMÓRIA PADRÃO 512MB POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLIX) AUTOMÁTICO POSSUIR INTERFAÇE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100 POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 50.000 PÁGINAS MÊS CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 500 FOLHAS E BANDEJA MULTUSO DE 50 FOLHAS CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 150 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO) TAMANHO DO PAPEL A4, CARTA, B5, (ISO), A5, A5 (LANDSCAPE), B6 (ISO), A6, EXECUTIVE GRAMATURA DE PAPEL BANDEJA PADRÃO 60A 160 G/M2 POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 50 FOLHAS AMPLIAÇÃO/ REDUÇÃO 25% - 400% TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO OFÍCIO A4 PERMITE COPIA SEM USO DO PC PERMITE AGRUPAMENTO DE CÓPIAS (2 EM 1) PERMITE A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLIX AUTOMÁTICO PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER 600X1200DPI RESOLUÇÃO INTERPOLADA 19200X19200DPI POSSUIR ENTRADA USB E PARA CARTÃO SD PERMITIR DIGITALIZAÇÃO PARA EMAIL, PC, ARQUIVO, FTP, SERVIDOR DE EMAIL E USB (PEN DRIVE) POSSUIR FUNÇÃO DE FAX DOM 33.6KBPS E COM VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO DE 20SPM COM OPÇÃO DE DISCAGEM RÁPIDO ARMAZENAMENTO NA PRÓPRIA IMPRESSORA</b>	Und	35		7.111,00	248.885,00

sete mil, cento e onze reais  
duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta e cinco reais

DX COMPUTADORES LTDA EPP  
RUA PADRE VALDEVINO, 1000-505 - JOAQUIM TAVORA  
60135-100 - FORTALEZA/CE  
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com  
CNPJ: 11.182.175/0001-83

Assinado eletronicamente  
Assinado por: JOAO  
RENATO PEREIRA  
FREIRE A3  
DNE: JOAO RENATO  
PEREIRA FREIRE A3  
Data: 2021.11.07  
163649-4307



DX COMPUTADORES LTDA-EMP  
 RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - S/ 5 - JOAQUIM TAVORA  
 60135-100 - FORTALEZA/CE  
 (85) 3180-2323 - EMAIL: sxc@computadores@hottmail.com  
 CNPJ: 11.182.175/0101-83

<p>2 IMPRESSORA 300PPM FUNCIONAL LASER DE MEDIO PORTE COM AS SEGUINTEES ESPECIFICACOES TECNOLOGIA DE IMPRESSAO LASER VELOCIDADE DE IMPRESSAO 300PPM VELOCIDADE DE PROCESSADOR 300MHZ MEMORIA PADRAO 128MB POSSUIR IMPRESSAO FRENTE E VERSO (DUPLIX) AUTOMATICO POSSUIR INTERFACE DE COMUNICACAO ATRAVES DE REDE 10/100 POSSUIR CICLO MENSAL MINIMO DE 30.000 PAGINAS MES CAPACIDADE PADRAO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTUSO DE 50 FOLHAS CAPACIDADE DE SAIDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DFACE PARA BAIXO) TAMANHO DO PAPEL A4, CARTA, POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMATICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS PERMITIR A UTILIZACAO DE TIRAR COPIA NO MODO DUPLIX AUTOMATICO PERMITIR DIGITALIZACAO COLOR E MONO POSSUIR FUNCAO DE FAX DOM 33 6KBPS</p>	Und	40	HP	3.760,00	150.400,00
três mil, setecentos e sessenta reais					
cento e cinquenta mil, quatrocentos reais					
<p>3 IMPRESSORA COLORIDA ESPECIFICACOES SEM HI COM FUNCAO SO IMPRESSORA COPIADORA SCANNER COM TECNOLOGIA DE IMPRESSAO JATO DE TINTA VELOCIDADE DE IMPRESSAO DE NO MINIMO 33PPM COM RESOLUCAO DE IMPRESSAO DE 5760X1440DPI INTERFACE USB 2.0 E WIFI IMPRESSAO DUPLIX POSSUIR FUNCOES DE EMAIL PRINT GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE IPOD TOUCH IPAD RESOLUCAO DO SCANNER DE 6000X1200DPI O EQUIPAMENTO DEVERA ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO 1 AMARELO 1 CYANO 1 MAGENTA) DE 70ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSAO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO GARANTIA DE 1 ANO</p>	Und	12	EPSON	2.594,00	31.128,00
dois mil, quinhentos e noventa e quatro reais					
trinta e um mil, cento e vinte e oito reais					
<p>4 MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 1 CONFIGURACAO MINIMA PROCESSADOR CORE I5 SEXTA GERACAO COM 3.36GHZ E NO MINIMO 6GB DE CACHE UNIDADE DE DISCO RIGIDO (HDD) INTERNO COM CAPACIDADE MINIMA DE 1000GB COM VELOCIDADE DE 7200RPM SATA III 3,5 MEMORIA RAM TIPO DDR4 COM NO MINIMO 8 (OTTO) GBYTE DE 2333MHZ COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTACAO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL PERMITIR EXPANSAO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE POSSUIR QUATRO SLOT DIMM UMA UNIDADE DVD-RW INTERNA COMPATIVEL COM TODOS PADROES DE MIDIA (DVD+R/RW DOUBLE LAYER, CD-R/RW, PLACA MÃO DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTACAO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERA POSSUIR NO MINIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6,0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RIGIDO, UNIDADE LECTORA DE MIDIA OPTICA ESPECIFICADA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERAO VIR A SER INSTALADOS, POSSUIR NO MINIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 6 (SEIS) 3.0 E 4 (QUATRO) 2.0, POSSUIR NO MINIMO 4 USB NA PARTE FRONTAL, POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PXI EXPRESS 16X, UMA PCI NORMLAL ANTIGA, UMA LINE OUT (AUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE), UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAIDA), DUAS PS2, UMA RJ-45, POSSUIR PLACA DE VIDEO 1,5GB NO MINIMO, POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMORIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 2133MHZ DUAL CHANNEL, REDE GIGABYT 10/100/1000, GABINETE SLIM, REVERSIVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACA PCI E MEMORIA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS, COM FONTE DE ALIMENTACAO COM POTENCIA DE NO MINIMO 300W DE PCI ATIVO DE 80% DE EFICIENCIA ENERGETICA, POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E AUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTEES ITENS DE SEGURANCA CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTUSAO QUE PROTEGE CONTRA VIOLACAO DO HARDWARE, O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRAO ABNT-2, COM TODOS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç COM NO MINIMO 104 TECLAS, POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRAO USB 2.0, ACOMPANHAR CABOS, GUIA RAPIDO DE INSTALACAO, LICENCA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 8 INSTALADA, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRATIS POR 1 ANO, POSSUIR AS SEGUINTEES CERTIFICACOES: COMPATIBILIDADE ELETROMAGNETICA IEC 61000 E CISPR24 SEGURANCA DO USUARIO IEC 60950 DE RUIDO ISO 7779 E 9296 E DE EFICIENCIA ENERGETICA 80 PLUS GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERA POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTENCIA TECNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.</p>	Und	50	JAB	8.441,00	422.050,00

Assinado de forma digital  
 por JOAO RENATO  
 PEREIRA FREIRE A3  
 DN: cn=JOAO RENATO,  
 PEREIRA FREIRE A3  
 Dados: 2021.12.07  
 16:37:03 -03'00'



DX COMPUTADORES LTDA EPP  
RUA WAPOR MADEIRO, 360 - S/ 5 - JOAQUIM TAVORA  
E0135-100 - FORTALEZA/CE  
(85) 3115-3272 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com  
CNPJ: 11.897.777/0001-83

oito mil, quatrocentos e quarenta e um reais		quatrocentos e vinte e dois mil e cinquenta reais				
5	MONITOR COMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 2 CONFIGURAÇÃO MÍNIMA PROCESSADOR CORE I3 SEXTA GERAÇÃO COM 3,7GHZ E NO MÍNIMO 3MB DE CACHE UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500GB COM VELOCIDADE DE 7200RPM SATA III 3.5 MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) GBYTE DE 2133MHZ COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL PERMITIR EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE POSSUIR QUATRO SLOT DIMM UMA UNIDADE DVD-RW INTERNA COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW DOUBLE LAYER, CD-R/RW, PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LECTORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS, POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 6 (SEIS) 3.0 E 4 (QUATRO) 2.0, POSSUIR NO MÍNIMO 4 USB NA PARTE FRONTAL, POSSUIR UMA PCI EXPRESS 16X, UMA PCI NORMAL ANTIGA, UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE), UMA VGA, UMA HDML, UMA DVI (SAÍDA), DUAS PS2, UMA RJ-45, POSSUIR PLACA DE VÍDEO 1.5GB NO MÍNIMO, POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 2133MHZ DUAL CHANNEL, REDE GIGABYT 10/100/1000, GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACA PCI E MEMÓRIA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTENCIA DE NO MÍNIMO 300W DE PCI ATIVO DE 80% DE EFICIENCIA ENERGETICA, POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE, O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç COM NO MÍNIMO 104 TECLAS, POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0, ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 8 INSTALADA, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRATIS POR 1 ANO, POSSUIR AS SEGUINTE CERTIFICAÇÕES: COMPATIBILIDADE ELETROMAGNETICA IEC 61000 E CISPR24 SEGURANÇA DO USUARIO IEC 60950 DE RUÍDO ISO 7779 E DE EFICIENCIA ENERGETICA 80 PLUS GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTENCIA TECNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	Und	15	JAB	7.377,00	110.655,00
6	MONITOR DE LED DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TELA ANTI REFLEXIVA, RESOLUÇÃO 1366X768, 60HZ, CONTRASTE 20.000.000:1, BRILHO (CD/M2): 200, TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5MS, TECNOLOGIA LED BACKLIGHT ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD, POSSUIR CONEXÃO HDMI E DVI, POSSIBILITANDO USUARIO UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES, POSSUIR BASE AJUSTAVEL VERTICAL E HORIZONTAL, DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E ISO9241-307 E REGISTRO DO INMETRO	Und	50	AOC	1.271,62	63.581,00

um mil, duzentos e setenta e um reais e sessenta e dois centavos  
sessenta e três mil, quinhentos e oitenta e um reais

Assinado de forma digital por JOAO RENATO PEREIRA FREIRE A3  
DN: cn=JOAO RENATO PEREIRA FREIRE A3  
Dados: 2021.12.07 16:37:26 -03'00'

JOAO RENATO PEREIRA FREIRE A3



DX COMPUTADORES LTDA EPP  
 RUA PAULO VILAS BOAS, 1000 - S/ 5 - JOAQUIM TAVOIRA  
 60135-100 - FORTALAZA/C  
 (85) 3319-2923 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com  
 CNPJ 11.182.175/0001-83

7	NOTEBOOK ULTRAFRACO COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: PROCESSADOR I3 6ª GERAÇÃO DE 2GHZ E 3M CACHE, MEMORIA RAM 4GB DDR3, DISCO RIGIDO COM CAPACIDADE DE 500GB, TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MAXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED COM WEB CAMERA, PLACA MAE COM PLO MENOS 2 PORTAS USB 3.0, 1X RJ-45 GIGABIT, 1X CONJUNTO MIC-IN/LINE-OUT (MICROFONE/FONE DE OUVIDO), 1X DC-IN (FONTE), 1X HDMI (SAIDA), AUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD) INTEGRADO MICROFONE, E DOIS ALTO-FALANTES EMBUTIDOS, PROCESSAMENTO DE VIDEO HD INTEGRADO, REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT ETHERNET, REDE SEM FIO IEEE 802.11 B/G/N/TM E BLUETOOTH 4.0 LE, POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, LETTOR DE CARTÃO SD, MS, MMC, TELA DO ABERTO HORRUGIQUES-BRASIL 88 TECLAS, MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH, SEGURANÇA ATRAVÉS DE ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, BATERIA 3000MAH INTEGRADA DE NO MINIMO 2 CELULAS COM DURACÃO EM USO DE 2 HORAS NO MINIMO, SER ULTRAFRACO COM NO MAXIMO 1800 GRAMAS, GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERA SER DE 12 (DOZE) MESES.	Und	67	MULTIUSFR	5.983,00	400.861,00
---	--	-----	----	-----------	----------	------------

8	SCANNER PROFISIONAL DE DOCUMENTOS COM RESOLUCAO OPTICA DE 6000DPI, VELOCIDADE DE DIGITACAO DE ATE 120IPM, POSSUIR VISOR DISPLAY PARA MAIS INFORMACOES, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS PARA 100 FOLHAS, POSSUIR FUNCAO DUPLEX, PROFUNDIDADE DE CORES 24 BITS, TENSAO DE ALIMENTACAO 220V	Und	3	CANON	7.480,00	22.440,00
---	---	-----	---	-------	----------	-----------

VALOR TOTAL DO LOTE 1.450.000,00

ITEM	ESPECIFICACOES	UND	QTDE	MARCA/ MODELO	PR UNIT R\$	PR TOTAL R\$
1	MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO, COM ATERRAMENTO ELETRONICO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSAO, POTENCIA NOMINAL MINIMA EM REGIME CONTINUO DE 500W, TENSAO DE SAIDA 115V, VARIAÇÃO ADMISSIVEL NA TENSAO DE SAIDA ATE +/- 6%, FREQUENCIA DE ENTRADA 60HZ, POSSUIR NO MINIMO 5 (CINCO) TOMADAS DE ALIMENTACAO COM PLUGUE DE ACORDO PADRAO NBR 14136, POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA TEMPORIZADA, POSSUIR INDICACAO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICACOES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA, POSSUIR PROTECAO CONTRA SURTOS DE TENSAO PROVENIENTES DE REDE ELETRICA ATRAVES DE VARISTOR, POSSUIR CARREGADOR USB, POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAIDA POR AUSENCIA DE CONSUMO, POSSUIR PROTECAO CONTRA SOBRECARGA NA ENTRADA POR MINIDISJUNTOR REARMAVEL, POSSUI PROTECAO CONTRA SUBTENSAO E SOBRETENSAO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMATICO, POSSUIR PROTECAO CONTRA AQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMATICO, FABRICADO EM GABINETE PLASTICO ANTI-CHAMAS, APROVAÇÕES INMETRO 14.373:2006	Und	50	MCM	477,00	23.850,00

2	NOBREK 1200VA/600W ENTRADA BIVOLT AUTOMATICA E SAIDA 115V, PARTIDA A FRIO, PERMITE LIGAR O NOBREK NA AUSENCIA DE REDE ELETRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS, CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICO E OUTRAS ANOMALIAS ELETRICAS, LEDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RAPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO-BREAK, ALARME SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NO-BREAK E DA REDE ELETRICA, PROTEÇÃO CONTRA: SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO, SOBRECARGA, SOBRE CORRENTEM CONTRA SURTO, POSSUIR FATOR DE POTENCIA 0,1, POSSUIR NO PAINEL TRASEIRO 1 PORTA USB, 8 TOMADAS PADRAO NBR 14136 COM PROTECAO E ATUACAO DO NOBREK, 1 PORTA FUSIVEL, POSSUIR 2 BATERIAS INSTALADAS DE 12V, 7A CADA	Und	25	RAGTECH	1.170,00	29.250,00
---	--	-----	----	---------	----------	-----------

Assinado de forma digital por  
 JOAO RENATO PEREIRA FREIRE  
 CNPJ 11.182.175/0001-83  
 Data: 2021.11.07 16:37:38  
 4309



DX COMPUTADORES LTDA EPP  
RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - S/5 - JOAQUIM TAVOIRA  
60135-100 - FORTALEZA/CE  
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com  
CNPJ 11.182.179/0001-83

3	TRANSFORMADOR DE ENERGIA 110/220 DE 1050VA COMPOSIÇÃO ALUMINIO/PLASTICO. POSSUIR BOBINA COM FIO E COBRE	Und	25	MCM	204,00	5.100,00				
				duzentos e quatro reais						
				cinco mil e cem reais						
4	TRANSFORMADOR DE ENERGIA 110/220 DE 2000VA COMPOSIÇÃO ALUMINIO/PLASTICO. POSSUIR BOBINA COM FIO E COBRE	Und	10	MCM	330,00	3.300,00				
				trezentos e trinta reais						
				três mil, trezentos reais						
5	ESTABILIZADOR DE TENSÃO, POTENCIA REAL 1500VA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 220V, TENSÃO DE SAÍDA 110V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BANDA LARGA DE TENSÃO, ESTABILIZA TENSÃO MESMO EM REDES ELÉTRICAS COM TENSÃO MUITO BAIXA (89.1V) OU MUITO ALTA (264V), PROTEGE CONTRA SUBTENSÃO, SOBRECARGA, SOBREAQUECIMENTO, CURTO-CIRCUITOS E SURTOS DE TENSÃO, PROTEGE LINHA TELEFÔNICA CONTRA PICOS E SURTOS, TRANSFORMA 220V EM 115V, MICROPROCESSADO, IDENTIFICA E CORRIGE, EM MILISEGUNDOS, AS FALHAS DA REDE ELÉTRICA, POSSUIR PORTA USB PARA CARREGAR QUALQUER DISPOSITIVO, FILTRA RUIDOS DA REDE ELÉTRICA, EVITA DESLIGAMENTOS ACIDENTAIS - CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, POSSUIR 6 TOMADAS TIPO NBR 14136, FREQUENCIA DE ENTRADA 60HZ, COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO DE 1 METRO, PESO MÁXIMO 4KG, COR PRETO, POTENCIA 1500W, APROVAÇÃO INMETRO 14.373-2006	Und	50	MCM	1.170,00	58.500,00				
				um mil, cento e setenta reais						
				cinquenta e oito mil, quinhentos reais						
				cento e vinte mil reais						
				VALOR TOTAL DO LOTE		120.000,00				
				VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		1.570.000,00				
				um milhão, quinhentos e setenta mil reais						

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: conforme edital

Declaro cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de prego está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referente tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Assinado de forma digital por JOAO RENATO PEREIRA FREIRE A3  
DNI: 67-JOAO RENATO PEREIRA FREIRE A3  
Dados: 2021.12.07 16:37:50 -03'00"



DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:  
JOÃO RENATO PEREIRA FREIRE

CARGO: DIRETOR  
CPF: 784.229.736-34  
RG: 98002539617 SSP/CE  
ESTADO CIVIL: SOLTEIRO  
NACIONALIDADE: BRASILEIRA  
NATURALIZADA: BOCALUVA  
ENDEREÇO: RUA OSVALDO CRUZ, 2582 - APTO. 602 - FORTALEZA/CE

Fortaleza, 07 de dezembro de 2021

João Renato Pereira Freire  
Representante Legal  
CPF: 784229736-34/RG: 98002539617 SSP/CE

DX COMPUTADORES LTDA EPP  
RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - S/5 - JOAQUIM TAVORA  
60135-100 - FORTALEZA/CE  
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmart.com  
CNPJ: 11.182.175/0001-83

JOAO RENATO PEREIRA FREIRE A3  
Assinado de forma digital por JOAO RENATO PEREIRA FREIRE A3  
DN: cn=JOAO RENATO PEREIRA FREIRE A3  
Dados: 2021.12.07 16:38:02 -03'00'